10. Lustrantia] See Ep. 2987, 5n.  
13. in Erabantia] The news of the death of Viandatus and Davides and grum, millitem pium, aut Poenum fidum—all the epithets clearly de-note a good quality, denied of each of the classes specified. For the rest, Erasmus does not much help himself by heavy philological generalization. In the word *bellae*, he says, the suffix *-ae* must have the same force as in such words as *edae*, *brae*, *loquae*; all these 'sonant in vitium', they denote faulty qualities—the bellacem esse, non est laudis, sed vituperii. He might equally well argue that *audax*, *capax*, *dica*, *effluax*, *ferax*, *perspicax*, *agax*, *segax*, *verax*, *vixax* denote faulty qualities. In Ep. 3032, 48-57, few words of 'anceps significatio', the suffix *-ae* in verbal adjectives has always a disparaging force. The 28. iam excuditur] See Ep. 3016, 25n, 3035, 14-16, 3036 introd., 3044. 32. Defensio Italiae] See Ep. 3007, 54n, 3015, 3016. 33. pronuncio] *Adag.* 1007. It only needs to set out in full the sentence complained of to show the disingenuousness of Erasmus' defence of it: 'Quod quidem etiam ipsum pronuncio respicit de raris inuentu; ve-

worth attention. Of *audax*, *effluax*, *verax* and *perspicax* as exceptions not catory meaning; pushing aside *ca-dica* as a word of necessarily depre-

35 bellacem. Hoc interpretantur, quasi notarium Italos quod sint in-  
 40 disciplinas libérales, ad arma tantum intenti. Itali colunt philoso-  
 phiam, disceptantiam, et eloquentiam, quae patris aeternae sunt, Scythia-  
 35 bellae. Hoc interpretantur, quasi notarium Italos quod sint in-  
 40 disciplinas libérales, ad arma tantum intenti. Itali colunt philoso-  
 phiam, disceptantiam, et eloquentiam, quae patris aeternae sunt, Scythia-

Proditi et alius bellus cui titulus, Cicero relegatus, et Cicero ab  
 exilio revocatus, qui tamen me non magnopere perit. In eo Cicero  
 Bellum civile inter Ciceronanos et Brasmicos, quasi ego sim hostis  
 Ciceronis. Alunt et Doletum quendam in me scribere. Minutiarum  
 nescio quid et Iulius Scaliger. Sunt autem aliquot iuvenes male ferati qui  
 conspurcunt in Italiae et Ciceronis hostem. Nec desunt artifices, qui  
 50 instigant partium odio mei, partim ut aliena truantur insania. Romae  
 sparsertunt epistolam, quasi a me scriptam, plenam locis scurrilibus.  
 Augustini Ergbubini monachales naenias arbitor te videisse. Ego  
 ista nec lego. Lutherus iam nihil edit in quo non perstringit Eras-  
 mum papistam et Christi aduersarium. Homo simpliciter furit, con-

55 ceptique parcidiale odium.  
 Salutem dixi quibus inuisseras, excepto Bero, qui Romae agit: cuius  
 reditum expectamus hoc mense. De bombardis scribet ipse Gilbertus.  
 Mihi si vivere velim in totum abstinentium est a scribendo, imo a  
 studiis omnibus. Quamquam mihi sane non videatur vita, vivere sine  
 commercio studiorum et in assiduis cruciatibus. Sed Dominus est,  
 in cuius manu sumus omnes. De Plinio depravato ideo admonui,  
 ne suas eum auctorem edi rursus ad hoc exemplar: alioqui bene volo  
 3019. 61-3. De Plinio . . . promeretur hoc loco Or. post 1535 Or.

35 bellacem. Hoc interpretantur, quasi notarium Italos quod sint in-  
 40 disciplinas libérales, ad arma tantum intenti. Itali colunt philoso-  
 phiam, disceptantiam, et eloquentiam, quae patris aeternae sunt, Scythia-  
 35 bellae. Hoc interpretantur, quasi notarium Italos quod sint in-  
 40 disciplinas libérales, ad arma tantum intenti. Itali colunt philoso-  
 phiam, disceptantiam, et eloquentiam, quae patris aeternae sunt, Scythia-

43. Cicero relegatus] The author of mentioned under the same title in Cog. B. i. p. 303. The author was pretty certainly Gaudentius Merula; see Ep. 3127. 43n.  
 47. Doletum] See Ep. 3005. 18n. Minutiarum] J. C. Scaliger's second Oration did not appear until after Erasmus' death (1537); he prepared a third Oration (Scal. *Opp. Alegant.*, 1620, p. 35) which, however, never saw the light (see Ep. 2564. 2n, 3005 introd.).  
 48. ferati] See Ep. 3016. 21n. 51. epistolam] App. xxiv. See Ep. 52. Ergbubini] Ep. 2513. See Ep. 2465 introd.  
 57. hoc mense] See Ep. 3011. 18n. Gilbertus] Cognatus. What the 'bombarda' was we do not know.

3020. FROM CASPAR HARDIO.  
 Breslau MS. Röh. 254. 83. ER. 128. Strasbourg. 24 May 1535. [An original letter, autograph throughout. For Hardio see Ep. 1459 introd.]

S. D. Itali duo, Odonus et Philaeus, candidae prolecto animae,  
 45 tu indicas, 21 Maii noctu reddiderunt mihi epistolam tuam, in manibus gestantes quas ad eos dedisti literas, admodum ouantes quibus contigit et videre Erasum et colloqui non solum coram sed et per literas. Ago et pro illis gratias, quod tam humaniter suscepisti.  
 50 Ex Polonia d. Iustus L. Decius mense Februario scripsit gratulatio-  
 45 quam paralyticus euangelicus lecto fuerat *βελγικῆν*, imo iam antequam sis visa fuit agere ut pater paternum impresso osculo ad Christum migrare inuissent; deinde ut et hanc primogenitam et alteram natu-  
 10 secundam illas elocari prohibere et virtute claris maritis. Scribit rursus de Chrysostramo, ut loquatur per me Germanice; de Pontifice paucis, quod vir bonus sit qui patrimonio magis vixerit quam ex sacerdotiis, et ideo non abiciendam de eo spem, si animum non  
 15 supprimant amici; de Caesare magna et digna se molente; de perse-  
 45 quutione in Gallia; de Anglis; de Turcarum rebus non omnino felicitibus, ut coniectura asequi licet; et quod rex Polonae in Moscos Asiaticos parat bellum. Haec omnia pauca et in transcriptis et per amanuensem; nam opt. vir podagra vexante lecto decumbens  
 20 dictante epistolam.